
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
20,678 στρ. στη δασική θέση «ΜΑΝΤΡΙΑ ΠΛΑΒΟΥ-
ΚΟΥ» της Δημοτικής Ενότητας Φυλής περιφέρειας 
Δήμου Φυλής Αττικής της ΠΕ Δυτικής Αττικής, 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 12.07.2021.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 0,389 
στρ., στη θέση «οδός Αμυγδαλιάς» της Δημοτικής 
Κοινότητας Πολυδενδρίου Δήμου Ωρωπού Αττι-
κής της ΠΕ Ανατολικής Αττικής, λόγω πυρκαγιάς 
που εκδηλώθηκε στις 22.03.2021.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
1,44998 στρ., στη θέση «Άνωθεν Στρατοπέδου 
Σακέτα» του Δήμου Βύρωνα Αττικής της ΠΕ Ανα-
τολικής Αττικής, λόγω εκχέρσωσης, κατάληψης 
και παράνομης αλλαγής χρήσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    137109 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
20,678 στρ. στη δασική θέση «ΜΑΝΤΡΙΑ ΠΛΑ-
ΒΟΥΚΟΥ» της Δημοτικής Ενότητας Φυλής περι-
φέρειας Δήμου Φυλής Αττικής της ΠΕ Δυτικής 
Αττικής, λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 
12.07.2021.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 και του Συντάγματος,
β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», 
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 ’’Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112),

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 

ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,

στβ) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) 

και

στγ) της παρ. 7α του άρθρου 67 Α, όπως αυτό προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) των υπ’ αρ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και υπό 

στοιχεία 133002/6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής και του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας, αντίστοιχα,

η) της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγ-

ματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303),

ι) του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46),

ια) της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

σης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-

ρίδωνος Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

2. Την από 16.09.2021 έκθεση αυτοψίας της αρμόδιας 

δασοπόνου του Δασαρχείου Πάρνηθας.

3. Την υπ’ αρ. 114047/21.09.2021 πρόταση του αρμό-

διου Δασαρχείου Πάρνηθας, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 22,820 στρ. 

(είκοσι δύο στρεμμάτων και οκτακοσίων είκοσι χιλιο-

στών του στρέμματος) στη θέση «ΜΑΝΤΡΙΑ ΠΛΑΒΟΥ-

ΚΟΥ» της ΔΕ Φυλής του Δήμου Φυλής Αττικής της ΠΕ 

Δυτικής Αττικής, από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

στις 12.07.2021, όπως απεικονίζεται με μαύρη περίμετρο 

και στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, …, 21, 22.1) στο υπό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1014

14719

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.31 18:29:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14720 Τεύχος Δ’ 1014/31.12.2021

στοιχεία 6434/8 φ.χ. ΓΥΣ κλ.1:5000 που προσαρτάται 
στην πρόταση και την παρούσα:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα-
ση - δάσος εμβαδού 20,678 στρ. (είκοσι στρεμμάτων και 
εξακοσίων εβδομήντα οχτώ χιλιοστών του στρέμματος), 
όπως απεικονίζεται με μαύρη περίμετρο με στοιχεία ορι-
ογραμμής: τμήμα 1 (1,37,25,24,23,22.1), τμήμα 3 (20,19,
30,31,32,33,38,3,39,26,27,28,29.20), τμήμα 4 (30,18,17,1
6,15,14,13,12,11,36,35,34,4,3, 38,33,32,31.30) και τμήμα 
5 (34,5,6,7,8,9,10,36,35.34) στο υπό στοιχεία 6434/8 φ.χ. 
ΓΥΣ κλ.1:5000 με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και όρια:

Ανατολικά: με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 

έκταση 
Βόρεια: με μη δασική έκταση και δημόσια δασική 

έκταση 
Νότια: με δημόσια δασική έκταση
Εξαιρείται της κήρυξης:
Το τμήμα 2 με στοιχεία (37,2,39,26,27,28,29,20,21,23,

24,25.37) εμβαδού 2,142 στρ., το οποίο χαρακτηρίζεται 
με την υπ’ αρ. 5781/99/00 πράξη χαρακτηρισμού του 
δασάρχη Πάρνηθας ως αγροτική έκταση της παρ. 6α 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την από 16.09.2021 έκθεση αυτοψίας 

της αρμόδιας δασοπόνου του Δασαρχείου Πάρνηθας, 
η ανωτέρω έκταση που κηρύσσεται αναδασωτέα απο-
τελείται από:

α) το τμήμα 1 με στοιχεία (1,2,25,24,23,22.1) εμβαδού 
0,649 στρ., που χαρακτηρίζεται στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες Άνω Λιοσίων ως ΔΑ (Δάσος και δασική 
έκταση στις αεροφωτογραφίες παλαιότερης λήψης/Άλ-
λης μορφής έκταση στις αεροφωτογραφίες πρόσφατης 
λήψης).

β) το τμήμα 3 με στοιχεία (20,19,30,31,32,33,38,3,39,
26,27,28,29.20) εμβαδού 3,756 στρ., που χαρακτηρίζεται 

στους αναρτημένους δασικούς χάρτες Άνω Λιοσίων ως 

ΔΑ (Δάσος και δασική έκταση στις αεροφωτογραφίες 

παλαιότερης λήψης/Άλλης μορφής έκταση στις αερο-

φωτογραφίες πρόσφατης λήψης).

γ) το τμήμα 4 με στοιχεία (30,18,17,16,15,14,13,12,

11,36,35,34,4,3,38,33,32, 31.30) εμβαδού 15,170 στρ., 

που χαρακτηρίζεται στους αναρτημένους δασικούς χάρ-

τες Άνω Λιοσίων ως ΔΔ (Δάσος και δασική έκταση στις 

αεροφωτογραφίες παλαιότερης λήψης - Δάσος και δα-

σική έκταση στις αεροφωτογραφίες πρόσφατης λήψης).

δ) το τμήμα 5 με στοιχεία (34,5,6,7,8,9,10,36,35.34) εμ-

βαδού 1,107 στρ., που χαρακτηρίζεται στους αναρτημέ-

νους δασικούς χάρτες Άνω Λιοσίων ως ΠΔ (Τελεσίδικη 

πράξη και απόφαση χαρακτηρισμού - δασική).

Πριν την εκδήλωση της πυρκαγιάς οι ως άνω εκτάσεις 

έφεραν δασική βλάστηση που αποτελούνταν από δά-

σος χαλεπίου πεύκης και θαμνώδη δασική βλάστηση, 

εμπίπτουσες στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979.

Από άποψη ωφελιμότητας ανήκει στην περ. δ της 

παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 998/1979. 

Από άποψη θέσεως ανήκει στις περ. γ και ζ της παρ. 2 

του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

20,678 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία - 

αποκατάσταση του καταστραφέντος λόγω πυρκαγιάς 

δάσους χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων πλατυφύλλων, 

η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλει-

σμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η προστασία - 

διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού (άρθρο 90 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα - π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14721Τεύχος Δ’ 1014/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14722 Τεύχος Δ’ 1014/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 137256 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
0,389 στρ., στη θέση «οδός Αμυγδαλιάς» της Δη-
μοτικής Κοινότητας Πολυδενδρίου Δήμου Ωρω-
πού Αττικής της ΠΕ Ανατολικής Αττικής, λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 22.03.2021.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 και του Συντάγματος,

β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», 

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 ’’Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112),

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), και 

ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,

στβ) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) 

και

στγ) της παρ. 7α του άρθρου 67 Α, όπως αυτό προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) των υπ’ αρ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και υπό 

στοιχεία 133002/6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής και του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας, αντίστοιχα,

η) της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγ-

ματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303),

ι) του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46),

ια) της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-
ρίδωνος Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

2. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./26.05.2021 έκθεση αυτοψίας 
της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου Καπανδριτίου.

3. Την υπ’ αρ. 117293/27.09.2021 πρόταση του αρμό-
διου Δασαρχείου Καπανδριτίου, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα-
ση - δάσος εμβαδού 0,389 στρ. (τριακοσίων ογδόντα 
εννέα χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται 
με μαύρη περίμετρο και στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ. 
Α) και με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 και στο ενσωματω-
μένο με αυτό απόσπασμα υπό στοιχεία φ.χ. ΓΥΣ 6426/7 
κλίμακας 1:5.000 που προσαρτάται και συνοδεύει την 
παρούσα, με όρια:

Βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά: με δημόσιο δάσος
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την από 26.05.2021 έκθεση αυτοψίας της 

αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου Καπανδριτίου, η 
ανωτέρω έκταση, η οποία προτείνεται να κηρυχθεί ανα-
δασωτέα, κατά την ημέρα της πυρκαγιάς, έφερε δάσος 
χαλεπίου πεύκης μέσης και ώριμης ηλικίας με βαθμό 
συγκόμωσης περίπου 70%.

Στον αναρτημένο δασικό χάρτη, ο οποίος αναρτήθηκε 
βάσει της υπ’ αρ. 38069/02-04-2021 απόφασης της Δι-
εύθυνσης Δασών Ανατολικής Αττικής, η έκταση εξαιρέ-
θηκε της ανάρτησης. Στον Προσωρινό Κτηματικό Χάρτη 
κτηματικής μονάδας Πολυδενδρίου Αττικής η έκταση 
εμφανίζεται με πράσινο χρώμα και κ.α.κ. 115914-2534, 
στον αντίστοιχο Προσωρινό Κτηματικό Πίνακα στην 
σελίδα 59 με α/α 743 καταγράφεται ως δάσος στις αε-
ροφωτογραφίες των ετών 1937-1938 με χαρακτηρισμό 
δημόσιο δάσος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
0,389 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία - 
αποκατάσταση του καταστραφέντος λόγω πυρκαγιάς 
δάσους χαλεπίου πεύκης, η διατήρηση του δασικού χα-
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού (άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα - π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14723Τεύχος Δ’ 1014/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14724 Τεύχος Δ’ 1014/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 150279 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
1,44998 στρ., στη θέση «Άνωθεν Στρατοπέδου 
Σακέτα» του Δήμου Βύρωνα Αττικής της ΠΕ Ανα-
τολικής Αττικής, λόγω εκχέρσωσης, κατάληψης 
και παράνομης αλλαγής χρήσης.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος,

β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», 

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112),

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 

ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,

στβ) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) 

και 

στγ) της παρ. 7α του άρθρου 67Α, όπως αυτό προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) των υπ’ αρ. οικ.179200/5059/20-12-2012 και υπό 

στοιχεία 133002/6552πε/22-1-2016 εγκυκλίων του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής και του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας, αντίστοιχα,

η) της υπ’  αρ. 160417/1180/09-07-1980 εγκυκλίου 

διαταγής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγ-

ματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303),

ι) του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46),

ια) της υπ’ αρ. 15869/15-50-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 
Σπυρίδωνος Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θη-
τεία.

2. Την υπ’ αρ. 318/03-10-2019 αναφορά της αρμόδιας 
Δασονόμου του Δασονομείου Αγίας Παρασκευής με συ-
νημμένη την από 28-07-2019 έκθεση αυτοψίας.

3. Την υπ’ αρ. 3824/87681/15-10-2020 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

4. Την υπ’ αρ. 4510/19-10-2018 απόφαση ανάρτησης 
της Διεύθυνσης Δασών Ανατολικής Αττικής.

5. Την υπ’ αρ. 494/24-01-2020 (Δ΄ 51) απόφαση κύρω-
σης του Δασικού Χάρτη, αποφασίζουμε:

Από τη συνολική έκταση εμβαδού 3,144 στρ. (τριών 
στρεμμάτων και εκατό σαράντα τεσσάρων χιλιοστών του 
στρέμματος) στη θέση «Άνωθεν Στρατοπέδου Σακέτα» 
του Δήμου Βύρωνα της ΠΕ Ανατολικής Αττικής, που εμ-
φανίζεται να έχει εκχερσωθεί και καταληφθεί σταδιακά 
και τμηματικά από το έτος 1993, σύμφωνα με το ως άνω 
(2) σχετικό:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα-
ση - δάσος εμβαδού 1,44998 στρ. (ενός στρέμματος και 
σαράντα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα 
οκτώ εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση 
«Άνωθεν Στρατοπέδου Σακέτα» του Δήμου Βύρωνα της 
ΠΕ Ανατολικής Αττικής, λόγω εκχέρσωσης, όπως απεικο-
νίζεται με μαύρο περίγραμμα και γκρι χρώμα στο συνημ-
μένο απόσπασμα υπό στοιχεία φ.χ. ΓΥΣ 6455/4 κλίμακας 
1:5.000, με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που προσαρτάται 
στην παρούσα, η οποία αποτελείται από δύο τμήματα, 
όπως απεικονίζονται στο υπό στοιχεία 6455/4 φ.χ. ΓΥΣ 
κλίμακας 1:5.000, και με στοιχεία οριογραμμής: τμήμα 1 
(1,2,3,4.1) και τμήμα 2 (6,7,…,12.6), με εμβαδά 0,14987 
στρ. και 1,30011 στρ. αντίστοιχα και όρια:

Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά: με δημόσια δα-
σική έκταση.

Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την από 28-07-2019 έκθεση αυτοψίας 

του Δασονομείου Αγίας Παρασκευής, η έκταση στον 
αναρτημένο και κυρωμένο Δασικό Χάρτη, σύμφωνα με 
τα ως άνω (4) και (5) σχετικά, έχει τον χαρακτηρισμό ΔΔ 
(Δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης 
ή προϋφιστάμενα στοιχεία/Δάση και δασικές εκτάσεις 
της Α/Φ πρόσφατης λήψης και αυτοψίες). Η έκταση προ 
της καταλήψεως καλυπτόταν από χαλέπιο πεύκη και 
αραιό υπόροφο από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
1,44998 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουρ-
γία - αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, η διατή-
ρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός διά-
θεσής της για άλλη χρήση, η αποτροπή διάβρωσης του 
εδάφους και η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού (άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα - π.δ. 63/2005, Α’ 98). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14725Τεύχος Δ’ 1014/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14726 Τεύχος Δ’ 1014/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04010143112210008*


